
 
 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO  E TUTORATO 

 
Decreto rettorale 

Classificazione: III/12 

N. allegati: 1 

 
 

Programma Stayhub 
Approvazione atti e attribuzione premi per laureati alle LM in 

Sustainable Industrial Pharmaceutical Biotechnology, Medical Biotechnologies,  
Artificial Intelligence and Automation Engineering 

 
IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia 
universitaria; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

− richiamato l’Avviso di concorso emanato DR prot. 106017 del 13/06/2023; 

− richiamato il DR prot. 166443 del 05/09/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

− considerato il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot.  179200 del 
25/09/2023; 

− verificato che tra i candidati collocatisi in graduatoria ex-aequo con 68 punti rimane esclusa, per il 
raggiungimento del numero massimo di premi assegnati, la matricola 102608 che risulta essere la meno 
giovane; 

− considerato che l’importo di ciascun premio è di 2.000,00 € (lordo beneficiario) da erogare in un’unica 
soluzione; 

− considerato che i premi di laurea sono assoggettati al regime fiscale che prevede una ritenuta alla fonte 
a titolo di imposta (IRPEF) pari al 25% in base all’art. 30DPR 600/1973; 

− considerate le accettazioni delle borse  firmate dai vincitori, con riserva di approvazione degli atti, 
pervenute tramite protocollo e contenenti anche la dichiarazione di effettuata verifica di eventuali 
incompatibilità con il premio assegnato; 

− accertata la regolarità degli atti  
 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti di selezione e la graduatoria di merito di cui all’allegato 1 che costituisce parte 



 
 

 

 2 di 2 

integrante e sostanziale del presente Decreto rettorale. 
 
 
 
Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

ALLEGATI 

1) Graduatoria 


	Programma Stayhub
	IL RETTORE
	DECRETA

		2023-10-03T15:44:20+0200
	IT
	Anna Majuri


		2023-10-03T16:04:35+0200
	IT
	Laura Berni


		2023-10-06T07:55:07+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2023-10-06T09:12:20+0000
	Fidora Emanuele


		2023-10-06T12:14:51+0200
	ROBERTO DI PIETRA




